
S M L O U V A

o za'ištění dodávek obědů pro školské zařízení

číslo smlouvy objednatele: 137/19

uzavřená níže psaného dne měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „OZ“), mezi smluvními stranami:

Mateřská škola Kytlická

sídlo: Praha 9, Prosek, Kytlická 757/17

ICO: 71294066

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená: c. 0m a o ejzíková, ředitelka

(dále jen "objednatel")

a

Česká jídelna - zařízení školního stravování, s.r.o.

  

    

Zápis v OR: Městský soud v Prazev, oddíl C, vložka 143755 „

sídlo: Praha 9 — Hloubětín, Ceskobrodská 876/48, PSC 19000

IČQ: 28468155

DIC: CZ 28468155

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupený:

(dále jen "dodavate

takto:

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je na základě vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu zajištění dodávek

obědů pro školní zařízení MS Kytlická pro strávníky ve věku do dovršení 6 |et (dále jen „do 6 let“)

v předpokládaném objemu 112 obědů, pro strávníky od dovršení 6 let do 7 let (dále jen „do 7 let)

v předpokládaném objemu 2 obědů a personál školského zařízení v předpokládaném objemu 14 obědů.

2. Součástí předmětu plnění je i zabezpečení dopravy dodávek obědů do místa sídla školského zařízení

a další činností a služby spojené sdodávkami jídla (např. poskytnutí nádob pro přepravu obědů,

zabezpečení svozu použitých nádob včetně jejich mytí, provádění ekonomického vyúčtován atd.).

II.

Doba plnění

1. Objednatel bude poskytovat plnění dle této smlouvy, tj. dodávku obědů denně (vyjma sobot, nedělí,

státních svátků) dle požadavku objednatele vždy do 10:30 hodin do sídla objednatele.

III.

Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně ve výši:



 

Cena Kč vč. DPH

 

 

 
 

 

 

 

  

Cena za 1 oběd strávníka do 6 let 25,— Kč \

* ' A 7 l

Cena za 1 oběd strávníka do 7 let 32,- Kč

Cena za 1 oběd personálu MŠ (dospělý) 65,- Kč \
 
   

Ceny jsou stanoveny jako maximální a mohou být měněny pouze v případě:

a) změny DPH. Dodavatel je povinen účtovat DPH v zékonem stanovené výši platné v den uskutečnění

zdanitelného plnění;

b) inflace. Při výpočtu míry inflace bude postupováno podle indexu spotřebitelských cen (ISC)

za předcházející uplynulý kalendářní rok, který zveřejňuje Český statistický úřad (ČSÚ). Ke změně

ceny za 1 oběd z důvodu inflace bude možné přikročit nejdříve po roce od uzavření této smlouvy,

a to za předpokladu, že dojde ke změně ročního indexu cen vyhlášeného ČSÚ o více než :l: 3%. Ke

změně ceny může dojít maximálně o výši změny ceny ročního indexu cen vyhlášeného ČSÚ. Tato

změna bude řešena písemným dodatkem k této smlouvě;

c) Navýšení/ snížení počtu obědů z důvodu změny počtu dětí/zaměstnanců mateřské školy.

Dodávky obědů budou hrazeny na základě dílčích měsíčních faktur doložených potvrzeným soupisem

měsíčních dodávek podrobně rozepsaných na počet jídel pro strávníkydo 6 let, pro strávníky do 7 let a

dospělé osoby a dále s rozpisem dle spotřebního koše na daný měsíc. Den zdanitelného plnění je

poslední pracovní den každého kalendářního měsíce. Doba splatnosti faktur činí 21 dní. Dnem

splatnosti musí být stanoven vždy poslední den měsíce následující za příslušný fakturovaný měsíc.

Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele.

. Veškeré faktury budou vystaveny na adresu objednatele: Mateřská škola Kytlická, Praha 9, Prosek,

Kytlická 757/17 a v jednom vyhotovení zaslány nebo osobně doručeny na adresu objednatele.

4. Oprávněné vystavené faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a dále musí

obsahovat tyto údaje:

a) údaje objednatele, obchodní jméno, sídlo, DIVČ

b) údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, DIC

c) rozsah plnění v požadovaném členění

d) evidenční číslo daňového dokladu

e) fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem

f) datum uskutečnění zdanitelného plnění

9) datum vystavení daňového dokladu

a dále:

— razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury

— IČ objednatele a zhotovitele

— bankovní spojení objednatele a zhotovitele

— zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, odd íl)

— číslo smlouvy

5. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené v této

smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne nová lhůta

splatnosti plynout ode dne doručení opravené či oprávněně vystavené faktury.

IV.

Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje, že řádně a včas uhradí veškeré dodávky obědů na základě řádných

a oprávněných faktur předaných objednateli dodavatelem.



. Objednatel je povinen vždy nejpozději do 15,00 hod. předchozího pracovního dne oznámit telefonicky

a následně potvrdit e-m-ailem počet obědů pro strávníky do 6 let, pro strávníky do 7 let a počet obědů

pro zaměstnance školy na následující pracovní den. V případě, že tak neučiní, bude dodavatelem

dodán následující pracovní den maximální počet obědů pro strávníky do 6 let tj. 112 obědů,

pro strávníky 7 let 2 obědů a maximální počet obědů pro zaměstnance školy tj. 14 obědů.

. Objednatel je povinen odsouhlasit jídelníček do úterý předcházejícího týdne před týdnem, na který je

určen. V případě, že jídelníček neodsouhlasí, vyrozumí ve lhůtě dle věty první dodavatele o důvodech,

proč odmítl jídelníček odsouhlasit. Důvody odmítnutí musí vycházet znedodržení přílohy č. 2

dodavatelem. Objednatel následující den po odmítnutí jídelníčku a uvedení důvodů odmítnutí, projedná

sdodavatelem změny vjídelníčku, které dodavatel na základě důvodů uvedených objednatelem

provedl. Odsouhlasením těchto změn potvrdí předložený jídelníček. V případě, že dodavatel neprovede

změny, má objednatel právo zajistit náhradní stravu od jiného dodavatele s příslušným oprávněním

a vsouvislosti stímto uplatnit na dodavateli náhradu škody, která by mu dodávkou jídel od jiného

dodavatele vznikla.

. Objednatel je oprávněn provést kontrolu kvality dodávaných obědů a vpřípadě, že zjistí špatnou

kvalitu stravy, odmítnout převzetí. Vtakovém případě je povinen neprodleně telefonicky vyzvat

(a následně e-mailem potvrdit) zástupce dodavatele, aby se neprodleně dostavil a sepsal

s objednatelem zápis o této skutečnosti.

5. Objednatel je povinen předávat použité nerezové gastro nádoby zpět dodavateli pouze hrubě umyté.

6. Objednatel je povinen každodenně při převzetí dodávky obědů potvrdit dodavateli převzetí co

do množství a druhů dodaných obědů. Potvrzení bude provedeno podepsáním dodávkového listu.

Objednatel může odmítnout převzít dodávku obědů, pokud obědy budou dodány po lhůtě uvedené

včl. V. odst. 1 této smlouvy nebo nebudou požadované kvalitě, skladbě nebo nebudou vsouladu

s odsouhlaseným jídelníčkem.

V.

Práva a povinnosti dodavatele

. Dodavatel je povinen dodat objednatelem předcházející pracovní den potvrzený počet obědů vždy

nejpozději do 10,30 hod. příslušného pracovního dne.

. Dodavatel je povinen dodat obědy dle objednatelem schváleného jídelníčku a požadované kvalitě.

. Dodavatel je povinen obědy dodávat v nerezových gastro nádobách uložených v termoboxech, přičemž

každá součást oběda musí být v samostatné nerezové gastro nádobě.

. Dodavatel je povinen zaslat objednateli návrh jídelníčku vždy v pondělí předcházejícího týdne týdnu,

na který je jídelníček navrhován. Vpřípadě, že dodavatel neobdrží do konce úterý tohoto týdne

připomínky objednatele k jídelníčku na následující pracovní týden, má se za to, že objednatel s tímto

jídelníčkem vyjádřil souhlas. V případě, že dodavatel obdrží připomínky objednatele, je povinen upravit

jídelníček tak, aby vyhověl připomínkám objednatele, a takto upravený jídelníček projedná zástupce

dodavatele sobjednatelem osobně nejpozději ve středu příslušného týdne do 15,00 hodin. Souhlas

s upraveným jídelníčkem bude zaslán objednatelem e-m—ailem. V případě, že objednatel neodsouhlasí

ani upravený jídelníček zdůvodů, že nesplňuje podmínky dané přílohou č. 2 této smlouvy, má

objednatel právo zajistit náhradní obědy v potřebném množství a kvalitě od jiného dodavatele. V tom

případě má současně nárok na náhradu škody spočívající v rozdílu ceny oběda dodaného náhradním

dodavatelem a cenou dodavatele stanovenou za 1 oběd pro strávníky do 6 let, cenou dodavatele

stanovenou za strávníky do 7 let a cenou dodavatele stanovenou za 1 oběd pro zaměstnance školy

uvedenou v El. III této smlouvy.

. Dodavatel je povinen sestavovat jídelníček tak, aby na každý měsíc dodržel skladbu jídel dle přílohy

č. 2 této smlouvy.

. Dodavatel je povinen dodržovat požadavky na kvalitu obědů a gramáž uvedenou v příloze č. 1 této

smlouvy

. Dodavatel je povinen uchovávat od každého dodaného druhu jídla vzorek po dobu nejméně 3 dnů tak,

aby bylo v případě potřeby možno tento vzorek předložit orgánům zkoumajícím dodržení kvality, jakosti

a nezávadnosti jídla. Dodavatel je v případě požadavku objednatele tento vzorek vydat pro příslušné

prověření.



8. Dodavatel je povinen dodržovat podmínky stanovené systémem HACCP. Za dodržení těchto podmínek

odpovídá do okamžiku převzetí dodávky obědů objednateli.

9. Poddodavatelé:

9.1. V příloze č. 3 této smlouvy (Seznam poddodavatelů) jsou specifikovány ty části předmětu

plnění dle této smlouvy, které budou poskytovány poddodavateli dodavatele.

9.2. Změnu poddodavatele je dodavatel oprávněn provést pouze se souhlasem objednatele.

Dodavatel je povinen jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele předem písemně oznámit

objednateli s tím, že tento poddodavatel splňuje všechny kvaliňkační předpoklady, v rozsahu

vjakém tyto kvalifikační předpoklady splňoval poddodavatel, jež byl tímto poddodavatelem

nahrazen. Nový poddodavatel nahrazující poddodavatele uvedeného v nabídce Dodavatel musí

splňovat všechny kvalifikační předpoklady, popř. i výši pojištění, bylo-li vyžadováno,

a tovtakovém rozsahu, ve kterém byly objednatelem požadovány vzadávacích podmínkách

a které splňoval poddodavatel uvedený v původní nabídce dodavatele. O těchto skutečnostech

dodavatel za nového poddodavatele doloží doklady o splnění jeho kvalifikačních předpokladů,

popř. pojištění.

Objednatel je povinen se ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení

vyjádřit, zda změnu poddodavatele povoluje či nikoliv.

9.3 Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré závazky, které mu budou vyplývat zdodavatelských

a poddodavatelských vztahů, a to řádně a včas, aby neohrozil či neomezil předmět plnění této

smlouvy.

VI.

Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy a důvody odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31.8.2021 vyjma sobot, nedělí, státních

svátků.

2. Smluvní vztah končí:

— dohodou smluvních stran;

— písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran;

— písemnou výpovědí ze strany objednatele.

3. Písemnou výpověď může podat kterákoliv ze smluvní stran z důvodu závažného porušení podmínek

smlouvy. Za závažné porušení podmínek smlouvy se považuje ze strany objednatele prodlení

s úhradou faktur za dodávky obědů delší než 45 dní ode dne splatnosti. Za závažné porušení smlouvy

se ze strany dodavatele považuje opakované nedržení lhůty pro dodání obědů dle čl. V odst. 1 této

smlouvy, opakované odůvodněné neodsouhlasení jídelníčku ze strany objednatele z důvodu nedodržení

podmínek stanovených přílohou č. 2, opakované nedodržení kvality jídla a předepsané gramáže jídla

dle příloh č. 1 a č. 2, opakovaným nedodržením podmínek stanovených systémem HACCP.

4. Písemnou výpovědí ze strany objednatele může být tato smlouva ukončena i bez udání důvodu, pokud

však výpověď bude dodavateli doručena nejpozději do 30. 4. příslušného roku.

5. Písemná výpověď musí být doručena druhé smluvní straně prostřednictvím poštovního doručovatele,

případně prostřednictvím datové schránky. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet od prvého dne

měsíce následující po měsíci, ve kterém byla druhé smluvní straně doručena.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že budou zjištěny u dodavatele závažná

hygienická pochybení spojená s výrobou a přepravou obědů, pro která by mohlo být ohroženo zdraví

dětí a zaměstnanců. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně.

VII.

Smluvní pokuty

1. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za každou jednotlivou pozdní dodávku obědů

tj. překročení lhůty stanovené v čl. V. odst. 1 této smlouvy ve výši 1.000,- Kč. Skutečnost, že

objednatel z důvodu prodlení odmítl obědy převzít, nemá vliv na povinnost dodavatele smluvní pokutu

uhradit.



2. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za pozdní předložení jídelníčku ke schválení

ve výši 500,- Kč za každé jednotlivé porušení.

3. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé

porušení povinnosti uložené v čl. V odst. 5, 6, 7 a 8 této smlouvy.

4. Objednatel je povinen uhradit dodavateli v případě s prodlení s úhradou faktury za poskytnuté dodávky

za každý den prodlení po dni splatnosti smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.

5. Smluvní pokuty uvede vodst. 1, 2 a 3 tohoto článku smlouvy mohou být uplatněny opakovaně a

vsouběhu.

6. Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na právo objednatele uplatnit na zadavateli náhradu škody, která

by mu vznikla porušením povinností objednatele sjednaných dle této smlouvy.

7. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty jsou splatné okamžikem jejich písemného uplatnění tj.

doručením oznámení na adresu druhé smluvní strany bud' prostřednictvím poštovního doručovatele,

nebo prostřednictvím datové schránky. Smluvní strany výslovně sjednávají, že odběratel je oprávněn

započíst splatné smluvní pokuty a náhrady škod oproti splatným pohledávkám dodavatele.

VIII.

Ostatní ujednání

3. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanovení OZ, případně dalšími právními

předpisy upravujícími tyto vztahy.

4. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinen na základě zákona o poskytování informací

poskytnout veškeré údaje z této smlouvy žadateli o tyto informace.

5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, očíslovaných oboustranně

podepsaných dodatků.

6. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny

vzájemně vypořádat své závazky. Zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné)

majetkové pokuty podle smlouvy a nároky na náhradu způsobených škod.

7. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí

neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení

smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen "kolizní ustanovení") a předmětný

rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní

ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně

závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež

by nahradilo kolizní ustanovení.

8. Podpisem této smlouvy zhotovitel jako subjekt údajů potvrzuje, že objednatel jako správce údajů splnil

vůči němu informační povinnost ve smyslu ust. § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních

údajů, v platném znění, týkající se zejména rozsahu, účelu, způsobu, místa provádění zpracování

osobních dat subjektu údajů a možnosti nakládání s nimi, jakož i osobě jejich zpracovatele. Dodavatel

podpisem této smlouvy souhlasí se zpracováním osobních údajů. Souhlas se zpracováním osobních

údajů je dobrovolný a dodavatel jej může kdykoliv zcela nebo zčásti odvolat. V případě odvolání

souhlasu dodavatelem, objednatel nebude nadále osobní údaje zpracovávat. Objednatel tak bude

zpracovat pouze osobní údaje dodavatele pro účely, ke kterým podle zákona nepotřebuje souhlas

dodavatele.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel

a dva dodavatel.

10.Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních

stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.



11.Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejich příloh řádně seznámily, s jejím

obsahem souhlasí a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv vtísni, či za nevýhodných podmínek.

Na důkaz připojují své podpisy.

Přílohy:

1. Objednatelem stanovená minimální gramáž pro dodávky obědů

2. Objedna'telem stanoveny podml'nlq na jakost a skladbu obědů

3. Seznam poddodavatelů

V Praze dne 6.8.2019

a ers a s oa IC a

Bc. Monika Mothejzíková, ředitelka

 


